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（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號： 590）

中期業績公告
截至 2005年 9月 30日止 6個月

六福集團（國際）有限公司（「本公司」或「六福」）董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司
及其附屬公司（「本集團」）截至 2005年 9月 30日止 6個月之未經審核綜合業績連同 2004
年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益表
截至 2005年 9月 30日止 6個月

未經審核
截至 9月 30日止 6個月
2005年 2004年

附註 千港元 千港元
（經重列）

營業額 3 816,355 869,058
銷售成本 (630,757) (687,946)

毛利 185,598 181,112

其他收入 3 11,460 12,534

銷售及分銷費用 (149,144) (120,291)
行政費用 (15,440) (12,726)
其他經營費用 (1,677) (1,851)
出售土地及樓宇之收益 － 16,537

經營溢利 6 30,797 75,315

財務費用 (30) (132)

除稅前溢利 30,767 75,183

稅項 7 (1,108) (9,498)

期內溢利 29,659 65,685

應佔溢利：
本公司股本持有人 29,441 64,844
少數股東權益 218 841

29,659 65,685

期內本公司股本持有人應佔每股盈利 8
－基本 6.06港仙 13.48港仙

－攤薄 6.02港仙 13.24港仙

股息 14,638 19,418
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簡明綜合資產負債表
於 2005年 9月 30日

未經審核 經審核
2005年 2005年
9月 30日 3月 31日

附註 千港元 千港元
（經重列）

資產

非流動資產
物業、廠房及設備 87,378 85,972
預付土地租賃 14,151 14,309
無形資產 1,080 －
可供出售金融資產 1,067 －
其他投資 － 2,147
已付租金按金 19,947 15,690
遞延稅項資產 6,604 6,380

130,227 124,498
---------------- ----------------

流動資產
存貨 578,050 544,828
貿易應收賬款 4 13,639 15,206
按金、預付賬項及其他應收賬項 30,296 16,146
銀行結餘及現金 90,705 131,406

712,690 707,586
---------------- ----------------

總資產 842,917 832,084

股本

本公司股本持有人應佔資本及儲備
股本 48,794 48,544
儲備 193,050 192,633
保留盈利
－擬派股息 14,638 38,836
－其他 398,850 384,047

655,332 664,060
少數股東權益 9,467 9,249

股本總額 664,799 673,309
---------------- ----------------

負債

非流動負債
遞延稅項負債 552 1,945

---------------- ----------------
流動負債
貿易及其他應付賬項 5 142,393 121,493
應付稅項 15,173 13,917
短期銀行貸款，無抵押 20,000 21,420

177,566 156,830
---------------- ----------------

股本總額及負債 842,917 832,084

流動資產淨額 535,124 550,756

總資產減流動負債 665,351 675,254
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簡明綜合權益變動表
截至 2005年 9月 30日止 6個月

未經審核

本公司股本持有人應佔 少數股東
股本 股份溢價 股本儲備 重估儲備 匯兌差額 保留盈利 權益 總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

於 2005年 4月 1日，
如先前呈報為股權 48,544 57,189 135,713 8,752 (269) 424,099 － 674,028

於 2005年 4月 1日，
如先前呈報為
少數股東權益 － － － － － － 9,249 9,249

48,544 57,189 135,713 8,752 (269) 424,099 9,249 683,277

撥回租賃土地之重估
儲備（附註 2a(i)） － － － (8,752) － － － (8,752)

採納香港會計準則
第 17號之期初調整 － － － － － (1,216) － (1,216)

於 2005年 4月 1日，
經重列 48,544 57,189 135,713 － (269) 422,883 9,249 673,309

2004／ 2005年度已
派末期股息 － － － － － (38,836) － (38,836)

期內溢利 － － － － － 29,441 218 29,659
匯兌差額 － － － － (183) － － (183)
發行股份 250 600 － － － － － 850

於 2005年 9月 30日 48,794 57,789 135,713 － (452) 413,488 9,467 664,799

未經審核

本公司股本持有人應佔

少數股東
股本 股份溢價 股本儲備 重估儲備 匯兌差額 保留盈利 權益 總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

於 2004年 4月 1日，
如先前呈報為股權 48,097 56,116 135,713 1,796 (143) 341,578 － 583,157

於 2004年 4月 1日，
如先前呈報為
少數股東權益 － － － － － － 7,836 7,836

48,097 56,116 135,713 1,796 (143) 341,578 7,836 590,993

撥回租賃土地
之重估儲備
（附註 2a(i)） － － － (1,796) － － － (1,796)
採納香港會計
準則第 17號
之期初調整 － － － － － (1,023) － (1,023)

於 2004年 4月 1日，
經重列 48,097 56,116 135,713 － (143) 340,555 7,836 588,174

2003/2004年度
已派末期股息 － － － － － (24,049) － (24,049)

期內溢利 － － － － － 64,844 841 65,685
少數股東之貸款 － － － － － － 490 490
匯兌差額 － － － － 82 － － 82

於 2004年 9月 30日 48,097 56,116 135,713 － (61) 381,350 9,167 630,382
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附註：

1. 編製基準及會計政策

本未經審核簡明綜合財務資料乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第 34號「中期財務
報告」而編製。

本簡明綜合財務資料應連同 2004／ 2005年度之全年財務報表一併閱讀。

編製本簡明綜合財務資料所採用之會計政策及計算方法乃與編製 2004／ 2005年度之全年財務
報表所採用者一致，惟本集團於採用新訂／經修訂香港財務報告準則及香港會計準則（下文
統稱「新香港財務報告準則」）之後已變更若干會計政策除外，該等新香港財務報告準則由
2005年 1月 1日起計之會計期間開始生效。

本中期財務資料已根據編製本資料時已頒佈及生效之香港財務報告準則及詮釋而編製。在
編製本中期財務資料時，將於 2006年 3月 31日生效之香港財務報告準則及詮釋（包括將按選擇
基準應用者）均未經落實。

本集團之會計政策變動及採納該等新政策之影響呈列於下文附註 2。

2. 會 計政策之變更

(a) 採納新香港財務報告準則之影響

於 2005／ 2006年度，本集團已採納以下與其業務相關之新訂或經修訂香港財務報告準
則。同時， 2004／ 2005年度之比較數字已按有關規定予以重列。

香港會計準則第 1號 財務報表之呈列
香港會計準則第 2號 存貨
香港會計準則第 7號 現金流量表
香港會計準則第 8號 會計政策、會計估計之變更及誤差
香港會計準則第 10號 結算日後事項
香港會計準則第 16號 物業、廠房及設備
香港會計準則第 17號 租賃
香港會計準則第 21號 外幣匯率變動之影響
香港會計準則第 23號 借貸成本
香港會計準則第 24號 關連人士披露
香港會計準則第 27號 綜合及獨立財務報表
香港會計準則第 32號 金融工具：披露及呈列
香港會計準則第 33號 每股盈利
香港會計準則第 36號 資產減值
香港會計準則第 39號 金融工具：確認及計量
香港會計準則－詮釋第 15號 經營租賃－優惠
香港財務報告準則第 2號 以股份支付之支出
香港財務報告準則第 3號 業務合併

採納新訂／經修訂香港會計準則第 1、 2、 7、 8、 10、 16、 21、 23、 24、 27、 33及 36號、
香港會計準則－詮釋第 15號及香港財務報告準則第 3號並無導致本集團之會計政策出
現重大變動。簡略而言：

－ 香港會計準則第 1號影響少數股東權益及其他披露之呈列。

－ 香港會計準則第 2、 7、 8、 10、 16、 23、 27、 33及 36號、香港會計準則－詮釋第 15
號及香港財務報告準則第 3號對本集團之政策並無重大影響。

－ 香港會計準則第 21號對本集團之政策並無重大影響。各綜合實體之功能貨幣已
根據經修訂準則之指引再度評估。

－ 香港會計準則第 24號影響關連人士之確認及若干其他關連人士之披露。
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採納經修訂香港會計準則第 17號導致有關將租賃土地及土地使用權由物業、廠房及設
備重新分類為經營租賃之會計政策變動。租賃土地及土地使用權之首次預付款於租期
內以直線法在損益表支銷，或倘出現減值時，減值虧損在損益賬支銷。於過往年度，
租賃土地乃按公平值或成本減累計攤銷及累計減值列賬。

採納香港會計準則第 32號及第 39號導致有關按公平值記入損益表之金融資產及可供出
售金融資產之分類方法之會計政策出現變動，同時亦導致按公平值確認衍生金融工
具，以及使對沖活動之確認及計量方法出現變動。

採納香港財務報告準則第 2號導致有關以股份支付之支出之會計政策有所變動。直至
2004年 12月 31日，向僱員提供購股權並不會產生損益表項下之支出。自 2005年 1月 1日
起，本集團須將購股權之成本（如有）於損益表列為支出。根據過渡性條文，於 2002年
11月 7日後授出並於 2005年 1月 1日尚未歸屬之購股權之成本，乃以追溯方式於相關期間
之損益表列為支出。

會計政策之所有變動乃根據各項準則之過渡條文作出。本集團所採納之一切準則均須
追溯應用，惟以下各項除外：

－ 香港會計準則第 39號－根據此準則，不准許按追溯基準確認、終止確認及計量
金融資產及負債。本集團應用先前香港會計實務準則（「會計實務準則」）第 24號
「證券投資之會計處理方法」，以處理 2004年／ 2005年證券投資之比較數字。會
計實務準則第 24號與香港會計準則第 39號之會計差異須作出之調整於 2005年 4月
1日釐定及確認；

－ 香港會計準則－詮釋第 15號－並無規定於 2005年 1月 1日前開始之租賃優惠須予確
認；

－ 香港財務報告準則第 2號－僅可就於 2002年 11月 7日後授出但於 2005年 1月 1日尚未
歸屬之所有股本工具追溯應用；及

－ 香港財務報告準則第 3號－預期於採納日期後應用。

採納香港財務報告準則第 2號對本集團之損益及期初儲備並無影響，而採納香港會計
準則第 17號、香港會計準則第 32號及香港會計準則第 39號之影響如下：

(i) 採納香港會計準則第 17號導致於 2004年 4月 1日之期初儲備減少 1,796,000港元。

2005年 2005年
9月 30日 3月 31日
千港元 千港元

物業、廠房及設備減少 (14,151) (14,309)
預付土地租賃增加 14,151 14,309
重估儲備減少 － (6,956)

截至 2005年
3月 31日 截至 9月 30日止 6個月
止年度 2005年 2004年
千港元 千港元 千港元

銷售及分銷成本減少 108 159 54
每股基本盈利增加 0.02港仙 0.03港仙 0.01港仙
每股攤薄盈利增加 0.02港仙 0.03港仙 0.01港仙
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(ii) 採納香港會計準則第 32號及香港會計準則第 39號對 2005年 4月 1日之期初儲備並無
影響，而對 2005年 9月 30日之資產負債表作出之調整詳情如下：

2005年 2005年
9月 30日 3月 31日
千港元 千港元

可供出售金融資產增加 1,067 －
其他投資減少 (1,067) －

本集團並未提前採納以下已頒佈但尚未生效之新準則或詮釋。採納此等準則或詮釋將
不會對本集團會計政策產生重大改變。

香港會計準則第 19號（經修訂） 精算收益及虧損，集團計劃及披露
香港財務報告準則第 6號 開採及評估礦物資源
香港財務報告準則第 7號 金融工具：披露
香港財務報告準則－詮釋第 4號 確定安排是否包括租賃
香港財務報告準則－詮釋第 5號 享有解除運作、修復及環境修復基金所產生權

益之權利

(b) 比較數字

如上文所述，由於本期間採納新香港財務報告準則，故中期財務資料內若干項目之會
計處理及呈列方式經已作出修訂，以符合新規定。因此，若干比較數字已經重列，以
符合本期間之呈報方式。

3 收入、營業額及分部資料

本集團主要從事金飾與黃金裝飾品、鑲石首飾及寶石以及其他配飾之零售及批發業務。本
集團亦向若干特許商提供技術支援及顧問服務（包括首飾產品之品質監控服務）。

年內確認之收入如下：

截至 9月 30日止 6個月
2005年 2004年
千港元 千港元

營業額
銷售商品 816,355 869,058

其他收入
品質監控服務收入 6,799 6,465
顧問服務收入 3,335 2,795
利息收入 167 41
網絡寄存服務收入 48 589
其他 1,111 2,644

11,460 12,534
------------------ ------------------

總收入 827,815 881,592
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主要呈報方式－業務分部

期內按業務分部劃分之本集團收入及業績分析如下：

截至 9月 30日止 6個月
零售 批發 其他業務 撇銷 本集團

2005年 2004年 2005年 2004年 2005年 2004年 2005年 2004年 2005年 2004年
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（經重列） （經重列） （經重列） （經重列） （經重列）

對外客戶銷售額 761,560 794,848 54,455 71,915 340 2,295 － － 816,355 869,058
分部間銷售額 14,172 7,088 205,806 188,861 － － (219,978) (195,949) － －
來自對外客戶
之其他收入 83 85 10,296 9,894 914 2,514 － － 11,293 12,493

分部間之其他
收入 － － － － 459 629 (459) (629) － －

總額 775,815 802,021 270,557 270,670 1,713 5,438 (220,437) (196,578) 827,648 881,551

分部業績 31,334 47,986 16,007 23,836 (592) 169 (823) (660) 45,926 71,331
利息收入 167 41
未分配成本 (15,296) (12,594)
出售土地及
樓宇之收益 － 16,537 － － － － － － － 16,537

經營溢利 30,797 75,315
財務費用 (30) (132)

除稅前溢利 30,767 75,183
稅項 (1,108) (9,498)

期內溢利 29,659 65,685

綜合損益表所包括之其他分部項目如下：

截至 9月 30日止 6個月
零售 批發 其他業務 撇銷 本集團

2005年 2004年 2005年 2004年 2005年 2004年 2005年 2004年 2005年 2004年
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（經重列） （經重列） （經重列） （經重列） （經重列）

折舊
－已分配 3,743 3,839 1,724 822 332 279 － － 5,799 4,940
－未分配 2,414 500

8,213 5,440

攤銷
－已分配 11 11 68 68 63 63 － － 142 142
－未分配 16 16

158 158

從屬呈報方式－地區分部

截至 2004年及 2005年 9月 30日止 6個月，本集團超過 90%之收入來自香港業務，故無呈列有關收
入之地區分析。
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4 貿易應收賬項

本集團大部分銷售乃以現金進行。賒售主要為本集團之批發客戶而設，信貸期為 30至 90日。

貿易應收賬項之賬齡分析如下：

2005年 2005年
9月 30日 3月 31日
千港元 千港元

0至 30日 13,327 13,090
31至 60日 168 1,072
61至 90日 － 70
91至 120日 － 122
超過 120日 144 852

13,639 15,206

貿易應收賬項之賬面值與其公平值相若。

5 貿易及其他應付賬項

計入貿易及其他應付賬項之貿易應付賬項及其賬齡分析如下：

2005年 2005年
9月 30日 3月 31日
千港元 千港元

0至 30日 62,600 44,530
31至 60日 22,529 19,220
61至 90日 3,947 8,873
91至 120日 179 2,070
超過 120日 306 217

89,561 74,910

6 經營溢利

截至 9月 30日止 6個月
2005年 2004年
千港元 千港元

（重列）

經營溢利已計入及扣除下列各項：

計入

撥回滯銷存貨撥備 3,941 －

扣除

已售存貨成本 634,698 687,127
滯銷存貨撥備 － 819
物業、廠房及設備折舊 8,213 5,440
預付土地租賃補地價攤銷 158 158
土地租約及樓宇經營租賃之租金 42,776 29,294
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7 稅 項

香港利得稅乃按照期內估計應課稅溢利按稅率 17.5%（ 2004年： 17.5%）提撥準備。

在綜合損益表內扣除／（計入）之稅項如下：

截至 9月 30日止 6個月
2005年 2004年
千港元 千港元

香港利得稅
－即期 6,450 9,881
－往年度超額撥備 (3,725) －

遞延稅項 (1,617) (383)

1,108 9,498

8 每股盈利

每 股 基 本 盈 利 乃 根 據 期 內 本 公 司 股 本 持 有 人 應 佔 本 集 團 溢 利 29,441,000港 元（ 2004年 ：
64,844,000港元），及期內已發行普通股之加權平均數 485,539,478股（ 2004年： 480,974,850股）計
算。

每股攤薄盈利乃根據本公司股本持有人應佔本集團溢利 29,441,000港元（ 2004年： 64,844,000港
元）及期內就假設根據本公司購股權計劃授出之所有尚未行使購股權已獲行使而視為以零代
價發行之所有潛在攤薄普通股之影響作出調整後之已發行普通股加權平均數 489,438,082股
（ 2004年： 489,798,890股）計算。

中期股息

董事會已議決宣派截至 2006年 3月 31日止年度的中期股息每股 3.0港仙（ 2004年： 4.0港
仙）。中期股息將於 2006年 1月 13日向於 2006年 1月 6日名列本公司股東名冊之股東派
付。

管理層討論及分析

營業回顧

截至 2005年 9月 30日止 6個月，本集團錄得營業額約 816,355,000港元，較去年 869,058,000
港元減少 6%。股東應佔溢利約 29,441,000港元（2004年（重列）： 64,844,000港元）。每股
基本盈利為 6.06港仙（ 2004年： 13.48港仙）。

由於本集團大約一半的營業額均來自內地遊客，是次中期業績的營業額下跌的原因
是部份遊客因 2005年 9月迪士尼開幕而延遲了來港的行程，加上國內上半年的水災令
受影響的中國居民減少外遊所致。再者，香港的惡劣天氣亦直接減低了香港市民的
購物意欲。而 9月及 10月因迪士尼樂園及「十、一」超級黃金週而來港的旅客數目遠低
於市場預期。另一方面，回顧期內租金開支大幅增加 46%，亦令集團純利與去年同期
相比有所下降。
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行業回顧

根據政府統計處數字顯示， 2005年 1月至 9月的訪港旅客數目比 2004年同期上升 7.6%。
但大部分旅客大多集中於 2月農曆新年期間訪港，有些亦因內地的水災及迪士尼樂園
的開幕而延遲了來港的計劃到 9月。本地零售業市道方面，今年 4月至 9月香港零售貨
量均比去年同期有 6%至 8%的增長，但 8月份的增長較為輕微，此乃由於 8月香港的連
場暴雨所致。

業務回顧

香港市場

為加強本集團之品牌及形象，預計本集團將投資約二千萬港元在新形象店舖之裝修，
本集團已與國際著名零售店舖設計公司合作，為本集團之零售店舖創作新的設計概
念。新設計率先於本集團期內在上水、佐敦及屯門開設的三間新分店展現人前。新
店舖精緻華麗且富有現代感，給予顧客親切、友善及賓至如歸的感覺。首間新形象
店舖在 2005年 9月於上水廣場開幕，而新開張的屯門及佐敦分店亦相繼於十月以新形
象示人。新設計將會在未來三年陸續於其他分店採用。集團務求以全新的外觀及設
計帶給顧客嶄新的購物體驗，並進一步加強客戶服務質素。

另外本集團於回顧期內贊助多項大型選美活動，當中包括連續八年贊助香港小姐選
舉的冠軍后冠及亞季軍的珠寶首飾獎品，及擔任亞洲小姐之獨家珠寶贊助商等，藉
以鞏固集團品牌。

中國市場

近年本集團積極拓展中國市場，除了贊助廣州「美在花城」選美活動外，集團於中國
的商標許可使用商數目亦由 145間大幅增至超逾 170間。本集團為國內的珠寶零售商
提供技術支援、產品設計及員工培訓等服務，令六福在中國市場的知名度與日俱增。

集團於廣州番禺的珠寶生產廠房於 2004年第四季投產，目前營運良好，預計兩年內
將全面投入生產。

海外發展

本集團於澳門主要街道開設的首間自營店表現令人滿意，為進一步抓緊澳門近日旅
遊業及博彩業的快速發展而帶來的龐大機遇，本集團於今年 8月在澳門主要街道開設
第二間分店，令六福的品牌更為人所熟悉，為進一步拓展澳門市場奠定基石。

獎項及殊榮

確立品牌是本集團發展的關鍵，憑藉設計精美的產品及優質且全面的客戶服務，本
集團一直深受消費者喜愛，本集團於本年再度榮膺「超級品牌」的美譽，能在云云企
業中脫穎而出，躋身於 92間獲選企業中，一再證明六福的市場佔有率、資歷、商譽
及顧客忠誠度都受到廣泛的肯定。
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本集團於 11月獲國際權威雜誌「福布斯」選為 200間「亞洲及太平洋區最佳中小型企業」
之一，是 22間獲選香港企業中唯一一間珠寶零售商，足以證明六福在亞洲及太平洋
區的領導地位，而企業管理水平獲國際所認可。

六福的產品設計巧奪天工，由本集團旗下設計師設計的作品「江」獲國際鉑金協會選
用為 2005年殿堂級作品，更是首名華人設計師獲得此項殊榮。強大的設計隊伍代表
本集團的設計能力，亦再一次證明六褔珠寶的設計達到國際水平。

此外，本集團旗下珠寶設計師於 2005年國際大溪地珍珠首飾設計亞洲區比賽勇奪 5個
獎項，包括項鍊組、套裝組及珍珠串組冠軍、以及珍珠串組亞軍及戒指組季軍。而
戒指組季軍的作品更是由本集團 Ice g.系列的設計師所設計，證明該針對年輕人系列
的設計同樣受到業界肯定。另外，本集團的「蒲公英」、「熊熊烈火」及「聚散」在「第
七屆最受買家歡迎首飾設計比賽 2005」勇奪四項大獎。其中「蒲公英」更獲「專業大
獎」，成績令人鼓舞。

第四屆國際大溪地珍珠首飾設計比賽
作品 獎項 組別

偶遇 冠軍 三件套裝組
囍 冠軍 珍珠串組
剎那 冠軍 項鍊組
火舞者 亞軍 珍珠串組
點滴回憶 季軍 戒指組

前景

展望未來，本集團將繼續秉承以客為尊的宗旨，並以有效的市場推廣計劃及策略，
例如於 11月尾舉辦及獲得空前成功的「殿堂級創意典範」雞尾酒會，積極擴大客戶層
面，提升品牌形象，吸納一群高消費的客群。

由 11月 1日起，中國內地再有多四個省市的居民可以個人身份來港旅遊，作為其中一
項內地旅客最愛購買的商品，本集團對本港珠寶業前景非常樂觀。我們將把握此商
機，積極拓展於香港及中國及海外的業務，務求令更多人認識六福珠寶，進一步增
加知名度及擴大市場佔有率。

本集團將繼續擴大於國內的商標許可使用商網絡，並以在中國累積多年的營商經驗，
積極於主要城市開設新自營店，以及於東南亞及美國物色適合的舖位，旨在實踐本
集團的全球化策略，為本集團進軍國際市場作好準備。

僱員

截至 2005年 9月 30日，本集團的僱員人數約為 1,605人（2005年 3月 31日： 1,550人）。管理
層定期檢討及制定薪酬政策時，會考慮及比較市場上的各種因素。為獎賞員工及提
高士氣，員工花紅及其他表現獎賞會與本集團及員工之個人表現掛漖。
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流動資金及財務資源

本集團的主要業務是金飾及珠寶零售。於 2005年 9月 30日，本集團的現金及銀行結餘
約達 90,705,000港元（2005年 3月 31日： 131,406,000港元）。集團於期終之資本負債比率為
26.8%（ 2005年 3月 31日 ： 23.6%）， 此 乃 按 總 負 債 約 178,118,000港 元（ 2005年 3月 31日 ：
158,775,000港元）及權益總額約 664,799,000港元（ 2005年 3月 31日： 673,309,000港元）兩者
之 比 例 計 算 。 於 期 內 ， 本 集 團 之 資 本 投 資 約 為 9,985,000港 元（ 2004年 ： 18,323,000港
元）。

於 2005年 9月 30日 ， 本 集 團 有 銀 行 融 資 合 共 約 111,000,000港 元（ 2005年 3月 31日 ：
105,000,000港元），已動用金額為 20,000,000港元（ 2005年 3月 31日： 21,420,000）。

本集團的收入與支出主要以港元為計算單位。

或然負債

於 2005年 9月 30日及 2005年 3月 31日，本集團並無任何重大或然負債。

暫停辦理過戶登記

本公司於 2006年 1月 5日起至 2006年 1月 6日（包括首尾兩天）止期間，將暫停辦理股份過
戶登記，期間不會辦理過戶手續。為符合資格收取中期股息，所有過戶文件連同有
關股票，須不遲於 2006年 1月 4日下午 4時正前送交本公司於香港之股份過戶處香港中
央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東 183號合和中心 17樓 1712-1716室。

審核委員會

董事會已成立由全體獨立非執行董事組成之審核委員會，以符合於 2005年 1月 1日前
適用的最佳應用守則之規定。審核委員會之主要職責包括監督本公司會計及財務匯
報程序和內部監控。審核委員會於 2005年 4月 1日以來已召開多次會議，以省覽各項
事宜，包括本公司 2005年度年報、內部監控、新會計準則對本集團財務匯報之影響、
截至 2005年 9月 30日止 6個月之未經審核簡明綜合財務資料以及本集團之資訊科技控制
環境。

本集團之外聘核數師及審核委員會已經審閱此中期業績。
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符合企業管治常規守則

據董事所知，概無任何資料合理地顯示本公司並無或未曾於截至 2005年 9月 30日止 6
個月期間遵守上巿規則附錄 14所載列之企業管治常規守則（「守則」）之守則條文，惟
若干方面偏離守則條文如下：

1. 守 則條文 A.4.1

守則：非執行董事之委任應有指定任期，並須接受重新選舉。

偏離：所有非執行董事均沒有固定任期，但彼等均須根據本公司之公司細則於
本公司股東週年大會上輪值告退及膺選連任。

修正：將採取適當行動以確保所有非執行董事按指定任期委任。

2. 守 則條文第 A.4.2條

守則：所有為填補臨時空缺而獲委任之董事應在彼等獲委任後之首次股東大會
上接受股東選舉。每位董事（包括按指定任期獲委任者）須至少每三年輪值告退
一次。

偏離：根據本公司公司細則，除出任主席或董事總經理之任何董事外，三分之
一之董事須輪值退任。

修正：本公司將於下屆股東週年大會上提呈特別決議案，依照該守則條文修訂
本公司之公司細則。

3. 守 則條文 B.1.4及 C.3.4

守則：薪酬委員會及審核委員會須提供其職權範圍、解釋其作用及董事會向其
授出之權力。

偏離：目前，該等職權範圍尚未提供予公眾查閱。

修正：將採取適當行動提供該等資料以供查索，並於本公司網站上刊載該等資
料。

薪酬委員會

根據守則，董事會於 2005年 4月 7日成立薪酬委員會，由三名獨立非執行董事及兩名
執行董事組成。薪酬委員會負責就本公司制定之董事及高級管理人員之薪酬政策及
結構向董事會提供建議；釐定特定薪酬褔利；審批與表現掛漖之薪酬；審批就任何
失去職位或終止僱佣或委任之董事及高級管理層而應付之酬金；監督本公司或本集
團僱員福利架構之任何重大變動；及審核薪酬政策之持續適合性及適當性。

證券交易標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則，作為董事進行證券交易時之操守準
則。經向所有董事作出具體查詢後，截至 2005年 9月 30日止 6個月，已確認彼等一直遵
守標準守則所規定之標準及董事進行證券交易之操守守則。
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購入、出售或贖回證券

期內本公司並無贖回其任何股份。期內本公司或其任何附屬公司並無購入或出售本
公司任何股份。

於本報告日期，本集團之執行董事為黃偉常先生（行政總裁）、謝滿全先生、羅添福
先生、潘錦池先生及劉國森先生；非執行董事為黃冠章先生、陳偉先生、李樹坤先
生、楊寶玲女士及許競威先生；獨立非執行董事為許照中先生、趙偉武先生及盧敏
霖先生（主席）。

承董事會命
行政總裁
黃偉常

2005年 12月 16日

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」


